СЛУЖБА

        ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в

постановление службы

государственной охраны

объектов культурного

наследия Астраханской

области от 07.11.2023

№ 22

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 486-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 17.08.2024 № 2229-р, постановлением Правительства

Астраханской области от 13.12.2016 № 444-П «О службе государственной

охраны объектов культурного наследия Астраханской области» служба

государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы государственной охраны объектов

культурного наследия Астраханской области от 07.11.2023 № 22

«Об административном регламенте службы государственной охраны объектов

культурного наследия Астраханской области предоставления государственной

услуги «Выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений

в разрешение на строительство) при проведении работ по сохранению объекта

культурного наследия в случае, если затрагиваются конструктивные и другие

характеристики надежности и безопасности такого объекта» следующие

изменения:

Зарегистрировано

Регистрационный номер №

consultantplus://offline/ref=4BD6449CFEEE266636BB61E4FB8C4C04583E49323301A18E3979F2059A611755p606E

2

в административном регламенте службы государственной охраны

объектов культурного наследия Астраханской области «Выдача разрешения на

строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство) при проведении работ по сохранению объекта культурного

наследия в случае, если затрагиваются конструктивные и другие

характеристики надежности и безопасности такого объекта», утвержденном

постановлением:

в абзаце седьмом пункта 2.6.6 подраздела 2.6 раздела 2 после слов

«решение о комплексном развитии территории» дополнить словами «или

заключен такой договор», слова «без заключения договора» заменить словами

«без заключения такого договора»;

в абзаце четырнадцатом подраздела 3.5 раздела 3 после слов «решение о

комплексном развитии территории» дополнить словами «или заключен такой

договор».

2. Отделу учета, контроля и надзора за сохранением объектов

культурного наследия службы государственной охраны объектов культурного

наследия Астраханской области (Зяблов О.Л.):

- в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего

постановления направить его копию в министерство государственного

управления, информационных технологий и связи Астраханской области для

официального опубликования;

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования

направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках

его официального опубликования в Управление министерства юстиции

Российской Федерации по Астраханской области;

- в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления

направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «АИЦ

«Консультант Сервис», ООО «ЦПП «Гарант» для включения в электронные

базы данных;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего

постановления направить его копию в прокуратуру Астраханской области, Думу

Астраханской области;

- внести изменения в сведения о государственной услуге «Выдача

разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство) при проведении работ по сохранению объекта культурного

наследия в случае, если затрагиваются конструктивные и другие

характеристики надежности и безопасности такого объекта».

- обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном

сайте службы государственной охраны объектов культурного наследия

Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW322&n=106963&dst=100015

3

Руководитель службы государственной

охраны объектов культурного

наследия Астраханской области               И.М. Кузнецов